
 

D-SANAT 
KDPÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Sanat Dergisi 

 

Eylül 2025 / Cilt: 1 Sayı: 10 
e-ISSN: 2757-8011 

 

 

427 
 

 
 
 

DOI: 10.5281/zenodo.17169548 

 
 
 
 
 
 
 

Geliş Tarihi / Received 
04.07.2025 

 
Kabul Tarihi / Accepted 

17.09.2025 
 

Yayın Tarihi / Publication Date 
27.09.2025 

 
Sorumlu Yazar/Corresponding author 

E-mail: 

 esraa.ozdal@gmail.com 
 
 

Cite this article: Özdal, E. &  Özdal, 
M.A. & Bulut, Ş. (2025). Yapay Zekânın 
Grafik Tasarımda Yaratıcılığa Etkisi, D-

Sanat, Cilt:1, Sayı: 10, s.427-443 
 
 

 
Content of this journal is licensed under 

a Creative Commons Attribution-
Noncommercial 4.0 International 

License. 
 

 YAPAY ZEKÂNIN GRAFİK TASARIMDA YARATICILIĞA ETKİSİ  
 

THE IMPACT OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE ON CREATIVITY IN GRAPHIC DESIGN 
 

 Esra ÖZDAL*,  Mehmet Akif Özdal**, Şükran Bulut*** 
 

 

Öz 

Araştırmanın amacı yapay zekâ teknolojilerinin grafik tasarıma olan etkilerini yaratıcılık açısından 
incelemektir. Araştırma, yapay zekânın tasarım süreçleriyle uyumuna, tasarımcıların yaratıcılıklarını 
nasıl dönüştürdüğüne odaklanarak, Refik Anadol ve Mario Klingemann’ın aynı tema üzerindeki iki 
çalışması üzerinden sınırlandırılmıştır. Yapay zekâ, özellikle son yıllarda teknolojinin hızlı gelişen 
alanlarından biri olarak dikkat çekmektedir. Söz konusu yapay zekâ, tasarım süreçlerinde otomasyon 
sağlayarak tasarımcılara zaman ve maliyet açısından avantajlar sunmaktadır. Özellikle tekrar eden, 
zaman alıcı görevlerin otomatikleştirilmesi, tasarımcıların daha yaratıcı ve karmaşık tasarım 
problemlerine odaklanmalarını mümkün kılmaktadır. Bu durum grafik tasarımda yeni bir aşama olarak 
değerlendirilebilir. Bu kapsamda, elde edilen veriler, alan yazın çerçevesinde sınırlandırılmıştır. 
Metodoloji olarak ise nitel araştırma yöntemlerinden mantıksal akıl yürütme ve karşılaştırmalı analiz 
teknikleri benimsenmiştir. Bulgular, yapay zekâ destekli tasarım araçlarının grafik tasarım süreçlerinde 
zaman ve maliyet açısından önemli avantajlar sağladığını göstermiştir. Sonuçlar ise bulgulara bağlı 
kalarak, yapay zekâ destekli teknolojilerin, tasarımcıların yaratıcılıklarını daha etkili bir şekilde 
kullanarak karmaşık ve yenilikçi projelere odaklanabilmelerine imkân sunduğu ve yapay zekâ entegras-
yonunun estetik ile işlevsellik açısından tasarım süreçlerini dönüştürdüğü ortaya koyulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Yapay Zekâ, Grafik Tasarım, Yaratıcılık, Refik Anadol, Mario Klingemann 

 
Abstract 

The aim of the research is to examine the effects of artificial intelligence technologies on graphic 
design in terms of creativity. The research is limited to two studies on the same theme by Refik Anadol 
and Mario Klingemann, focusing on the harmony of artificial intelligence with design processes and 
how it transforms the creativity of designers. Artificial intelligence attracts attention as one of the 
rapidly developing areas of technology, especially in recent years. The artificial intelligence in question 
offers advantages to designers in terms of time and cost by providing automation in design processes. 
Automating repetitive, time-consuming tasks in particular enables designers to focus on more creative 
and complex design problems. This situation can be considered as a new stage in graphic design. In this 
context, the data obtained were limited within the framework of the literature. As a methodology, 
logical reasoning and comparative analysis techniques, which are qualitative research methods, were 
adopted. Findings have shown that artificial intelligence supported design tools provide significant 
advantages in terms of time and cost in graphic design processes. The results, based on the findings, 
reveal that artificial intelligence supported technologies enable designers to focus on complex and 
innovative projects by using their creativity more effectively, and that artificial intelligence integration 
transforms design processes in terms of aesthetics and functionality. 
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Giriş  

Sanat, tarih boyunca toplumsal, kültürel ve teknolojik dinamiklerin etkisiyle dönüşüm geçirmiştir. 
Günümüz dijital çağında bu dönüşüm, yeni teknolojilerin etkisiyle hız kazanmış ve sanatın tanımı ile 
yaratıcı süreçleri yeniden şekillendirmiştir. Özellikle yapay zekâ teknolojileri, sanata yeni boyutlar 
kazandırmakta ve sanatın erişim alanını genişleterek "Sanatın yayılmacı ve kapsayıcı olmasını" 
sağlamaktadır (Karamanoğlu, Mulla, & Kök Bali, 2017, s. 29). Bu değişim geçmişteki teknolojik 
ilerlemelerin sanata etkisini hatırlatmaktadır. Örneğin, ‘’1980'lerde masaüstü yayıncılığın 
gelişmesiyle grafik tasarım ve tipografi önemli bir dönüşüm yaşamıştır’’ (Kurtcu, 2021, s. 805).  

Bu dönüşüm, tasarımcıların iş yapma biçimlerinde yeniliklere yol açarak tasarım süreçlerini daha 
hızlı hale getirmiştir. Bu noktada, yapay zekânın sunduğu otomasyon, yalnızca zaman tasarrufu 
sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda tasarım süreçlerinde yaratıcılığı da etkilemiştir (Davenport, 
Guha, Grewal ve Bressgott, 2020, s. 45-47). Bunu, veri işleme ve analiz yetenekleriyle yapan yapay 
zekâ, tasarımcıların yenilikçi çözümler geliştirmelerine olanak tanıyarak, grafik tasarımda estetik ve 
işlevsel yaklaşımların benimsenmesini sağlamıştır (Zhang ve Lu, 2021, s. 112-115). Bu çalışmanın 
amacı, yapay zekâ destekli tasarım süreçlerinin grafik tasarımda yaratıcılığa etkisini incelemektir. 
Bu bağlamda, Refik Anadol’un "Melting Memories" ve Mario Klingemann’ın "Memories of 
Passersby I" adlı yapay zekâ destekli iki eser karşılaştırmalı olarak analiz edilecektir. Analiz, aynı 
tema üzerinden bu iki eserin grafik tasarımda yaratıcı süreçlerdeki dönüşümleri nasıl yansıttığını 
ortaya koyacaktır. 

Yöntem 

Bu çalışmada, yapay zekânın grafik tasarım alanındaki yaratıcılığa etkisi nitel araştırma yöntemiyle 
ele alınmıştır. Veri toplama aracı olarak doküman analizi kullanılmış, inceleme Refik Anadol ve 
Mario Klingemann’ın benzer temalarda ürettiği çalışmalarla sınırlandırılmıştır. İlgili çalışmalar 
mantıksal akıl yürütme ve karşılaştırmalı analiz teknikleriyle değerlendirilmiş, elde edilen veriler 
üzerinden yapay zekânın tasarım süreçlerine etkisi analiz edilmiştir. 

Araştırmanın örneklemini, yapay zekâ destekli sanat ve tasarım üretimi alanında öncü olarak kabul 
edilen Refik Anadol ve Mario Klingemann’ın belirli tematik çerçevede ürettiği dijital sanat eserleri 
oluşturmaktadır. 

Kaynak seçiminde üç temel ölçüt dikkate alınmıştır: 

1. Eserlerin doğrudan yapay zekâ algoritmalarıyla üretilmiş olması, 

2. Tasarım sürecine ilişkin yeterli açıklama ve belge sunulmuş olması, 

3. Sanatçının uluslararası düzeyde tanınmış ve akademik literatürde referans verilmiş olması. 

İlgili çalışmalar içerik analizi ve karşılaştırmalı analiz teknikleriyle değerlendirilmiş, eserlerin 
biçimsel ve kavramsal boyutları çözümlenmiş; yapay zekâ teknolojilerinin tasarımsal kararlara olan 
etkileri tematik olarak sınıflandırılmıştır. Elde edilen veriler üzerinden yapay zekânın tasarım 
süreçlerine etkisi analiz edilmiştir. 
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Araştırma sürecinde, tümevarımcı yaklaşım benimsenmiş ve elde edilen verilerden yola çıkılarak 
yapay zekânın grafik tasarım süreçlerindeki yaratıcı potansiyeli üzerine çıkarımlar yapılmıştır. Bu 
sayede, yapay zekânın yaratıcı tasarım pratiklerine entegrasyonu üzerine daha kapsamlı bir 
değerlendirme sağlanmıştır. 

 

ÖĞE AÇIKLAMA 

Araştırma Türü Nitel Araştırma 

Yöntem Dökümün Analizi 

Yaklaşım Tümevarım 

Örneklem 
Refik Anadol ve Mario Klingemann’ın yapay 
zekâ temelli eserler 

Seçim Ölçütleri 
1. Yapay zekâ ile üretilmiş  
2. Belgelenmiş süreç  
3. Tanınırlık 

Analiz Teknikleri 
İçerik analizi, karşılaştırmalı analiz, mantıksal 
akıl yürütme 

Amaç 
Yapay zekânın tasarımdaki yaratıcılığa etkisini 
incelemek 

 

Tablo.1 Yöntem Tablosu 

Grafik Tasarımda Yapay Zekâ ve Yaratıcılığın Birleşimi 

Grafik tasarım, görsel iletişim araçlarını kullanarak bir mesajı iletmeyi amaçlayan sanatsal ve teknik 
bir disiplindir. Tipografi, renk, şekil ve imge gibi unsurları bir araya getirerek, estetik ve işlevsel 
tasarımlar oluşturur. Temel amacı, hedef kitleye belirli bir mesajı en etkili ve dikkat çekici şekilde 
sunmaktır (Lidwell, Holden ve Butler, 2010, s. 27). Bu disiplin, görsel algı ve estetik kurallar 
çerçevesinde denge kurarak hem görsel olarak çekici hem de işlevsel tasarımlar üretmeyi hedefler 
(Wong, 1993, s. 12-15). Bu temel tanımlamaların ardından, grafik tasarımda teknolojik gelişmelerin 
rolü giderek belirginleşmektedir. 

Yapay zekâ, insan zekâsını taklit eden sistemler geliştirmeye odaklanan bir teknoloji alanıdır. Bu 
sistemler, belirli veri setlerine dayalı olarak öğrenme, problem çözme ve karar verme süreçlerini 
simüle edebilir (Russell ve Norvig, 2021, s. 47-50). Grafik tasarımda, yapay zekâ giderek daha 
önemli bir rol üstlenmekte, tasarım süreçlerini hızlandırmak, tekrarlayan görevleri 
otomatikleştirmek ve yaratıcı çözümler üretmek için kullanılmaktadır (McCormack ve Gifford, 
2020, s. 41-52). Bu bağlamda, yapay zekâ teknolojileri tasarımcıların iş yükünü azaltmakla 
kalmayıp, aynı zamanda yaratıcı potansiyellerini geliştirmelerine olanak tanımaktadır. 

Bu teknolojiler, geleneksel yöntemlere kıyasla daha hızlı ve verimli sonuçlar elde edilmesini 
sağlarken, yeni estetik anlayışlar ve tasarım yaklaşımlarının gelişmesine de katkıda bulunmaktadır. 
Yaratıcılık, özgün ve yenilikçi fikirler üretme sürecidir. Grafik tasarım ve yapay zekâ, yaratıcılığı 
destekleyen alanlar olarak, geleneksel sınırların ötesine geçme fırsatı sunarak daha kararlı ve 
sistematik yeniliklerin önünü açmaktadır. Yapay zekânın grafik tasarım süreçlerine entegrasyonu, 
tasarımcıların yaratıcı kapasitelerini genişletmelerine olanak tanırken, aynı zamanda yapay zekâ 
sistemlerinin de yaratıcı süreçlerde etkin biçimde kullanılabileceğini göstermektedir (Mazzone ve 
Elgammal, 2019, s. 18-20). 
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Dolayısıyla, grafik tasarım, yapay zekâ ve yaratıcılık, birbirini tamamlayan disiplinler olarak 
günümüz tasarım dünyasında önemli bir yer edinmektedir (Anantrasirichai ve Bull, 2022, s. 15-18). 
Bu disiplinler arası etkileşim, hem insan hem de yapay zekâ temelli yaratıcılığın birleşmesiyle 
yenilikçi tasarım çözümlerinin ortaya çıkmasını sağlamaktadır. Bu etkileşim hem tasarımcıların hem 
de yapay zekâ sistemlerinin yaratıcılık süreçlerine katkıda bulunarak, yenilikçi ve estetik açıdan 
zengin tasarımların ortaya çıkmasına zemin hazırlamaktadır (Loureiro, Guerreiro ve Tussyadiah, 
2021, s. 23-25). 

Bir diğer açıdan ise ‘’Grafik tasarım eğitiminde uygulanan yöntemlerin özellikle, analitik yönden 
günün koşullarına göre geliştirilmesinin bir gereklilik olduğu söylenebilir’’ (Ülger, 2020, s. 576). 
Çünkü grafik tasarımda yapay zekâ ve yaratıcılığın birleşimi, yapay zekâ araçlarının tasarım 
süreçlerine entegrasyonu sayesinde, tasarımcıların yeni estetik ve işlevsel çözümler geliştirmesini 
sağlamaktadır. Bu entegrasyon, analitik düşünme becerilerini güçlendirirken, tasarım süreçlerini 
daha yenilikçi ve etkili kılar; böylece eğitimde hem analitik hem de estetik gelişime katkıda 
bulunur. 

Grafik Tasarımda Yapay Zekâ Teknolojilerinin Rolü 

Günümüz teknolojisi içinde sürekli bir başkalaşım yaşayan insan, çevresini ve içinde bulunduğu 

durumu anlamlandırma gereksinimi duyar (Kayabaş & Sayın, 2022, s. 1413). Bu bağlamda, yapay 

zekâ teknolojileri, bu ihtiyaçlara yanıt verebilecek güçlü araçlar sunmaktadır. Özellikle büyük veri 

setlerini hızla analiz edebilme ve bu verilerden anlamlı desenler çıkarabilme kapasitesi, yapay 

zekâyı tasarım süreçlerinde önemli kılmaktadır.  

Örneğin, yapay zekâ algoritmaları, belirli estetik veya stil kriterlerine uygun tasarım önerileri 

sunmak için milyonlarca görseli tarayabilir ve tasarımcılara yeni fikirler sunabilir. Bu durum, 

tasarımcıların değişen dünyaya daha hızlı ve bilinçli bir şekilde uyum sağlamalarını ve çevrelerini 

daha iyi anlamalarını destekler (Karapekmez, 2020, s. 185). Yapay zekâ, mevcut trendleri analiz 

ederek tasarımcıların stratejik kararlar almasına yardımcı olurken, yenilikçi ve yaratıcı çözümler 

geliştirmeleri için de bir zemin hazırlar (Artut, 2019, s. 770-772). Bu nedenle, yapay zekânın veri 

işleme kapasitesi, tasarım sürecinin hem analitik hem de yaratıcı aşamalarında faydalı olabilir, 

çünkü tasarımcıların daha geniş bir bilgi tabanına erişmesini ve bu bilgiyi yaratıcı süreçlerinde etkin 

bir şekilde kullanmasını sağlar (Erten ve Göktepeliler, 2022, s. 146-148).  

Yapay zekâ teknolojilerinin sağladığı bu geniş bilgi tabanı ve analitik yetenekler, grafik tasarımda 

estetik ve işlevsellik arasında yenilikçi yaklaşımların geliştirilmesine olanak tanımaktadır. Özellikle 

derin öğrenme ve makine öğrenmesi gibi yapay zekâ teknikleri, kullanıcının etkileşimlerini analiz 

ederek, tasarım sürecinde işlevselliği artıracak önerilerde bulunabilir (Karabulut, 2021, s. 1523-

1525). Bu tür bir analiz, tasarımcılara yalnızca estetik olarak çekici değil, aynı zamanda kullanıcı 

dostu çözümler geliştirmeleri için rehberlik eder. Örneğin, yapay zekâ destekli tasarım araçları, 

kullanıcı deneyimlerinden elde edilen verileri analiz ederek estetik ve işlevsel açıdan optimize 

edilmiş tasarımlar sunar (Erten ve Göktepeliler, 2022, s. 150). Bu araçlar, kullanıcı arayüzlerinden 

görsel kompozisyonlara kadar geniş bir yelpazede uygulanabilir ve tasarımcıların yaratıcı 

vizyonlarını daha verimli bir şekilde gerçekleştirmelerine yardımcı olur (Karapekmez, 2020, s. 187).  
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Bu yaklaşım, yalnızca görsel açıdan etkileyici tasarımlar yaratmakla kalmaz, aynı zamanda kullanıcı 

dostu çözümler sunarak kullanıcı deneyimini optimize eder ve tasarım sürecinin etkinliğini artırır 

(Dırık & Tekinalp, 2022, s. 697). Bu da işlevselliği ön planda tutan uygulamaların yaygınlaşmasını 

sağlamıştır. Yapay zekânın grafik tasarımda sunduğu bu araçlar, yaratıcı süreçlerin dönüşümünde 

de önemli bir rol oynamaktadır. Bu dönüşüm, grafik ögeler ışık, ses ve fiziksel arayüz sistemleriyle 

desteklenmiştir (Atılgan, 2008, s. 4).  

Özellikle 21. yüzyılın başlarından itibaren dijital teknolojilerin gelişimiyle bu destek yaygınlaşmıştır. 

Geleneksel olarak, yaratıcı süreçler elle yapılan çizimler, tipografi ve baskı tekniklerine dayanırken, 

yapay zekâ bu süreçleri dijitalleştirerek tasarımcıların daha hızlı ve karmaşık işler üretmesine imkân 

tanımıştır. Yapay zekâ, tasarımcının yaratıcı kapasitesini genişleterek bu süreçlere dışsal bir destek 

sunar (Gürsoy, 2022, s. 60). Yapay zekâ destekli araçlar, tasarımcılara çeşitli seçenekler sunarak 

deneme yanılma süresini kısaltabilir ve daha hızlı sonuçlar elde edilmesini sağlar (Karapekmez, 

2020, s. 188). Bu bağlamda, yapay zekâ algoritmaları, belirli tasarım problemleri için alternatif 

çözümler üreterek, tasarımcıya yeni estetik yollar ve çözümler sunabilir. Böylece, yapay zekâ 

araçları, tasarımcının alışılmışın dışında düşünmesine ve yaratıcı sınırlarını zorlamasına olanak 

tanıyarak grafik tasarımda yenilikçi ve çığır açıcı eserlerin ortaya çıkmasına katkıda bulunur 

(Karabulut, 2021, s. 1532).  

Ayrıca, yapay zekâ teknolojileri, tasarım süreçlerinin verimliliğini artırarak estetik ve işlevsellik 

açısından yenilikçi çözümler sunar ve yaratıcı süreçlerin dönüşümüne katkı sağlar (Karapekmez, 

2020, s. 189). Bu teknolojiler, grafik tasarımda daha bilinçli, stratejik ve yaratıcı kararların 

alınmasına yardımcı olabilir ve alanın gelecekte nasıl evrileceğine dair önemli ipuçları sunabilir. Bu 

dönüşümle birlikte, sanatın kavramsal iletisi ile izleyici arasındaki ilişki de yeniden şekillenmektedir. 

Sanat eserlerinin gündelik dünyayla kurduğu bağ, izleyici ile etkileşimde kritik bir rol oynamaktadır. 

Özellikle, çağdaş sanat pratiklerinin bu bağlamda nasıl konumlandığı ve yapay zekâ destekli grafik 

tasarımın izleyiciyle kurduğu ilişki de bu bağlamda önemli bir inceleme alanı oluşturmaktadır. 

Yapay zekâ teknolojilerinin sadece estetik ve işlevsellik açısından değil, aynı zamanda sanatsal 

iletiyi nasıl dönüştürdüğü de dikkatle değerlendirilmelidir (Varol Ergen, 2015, s. 174). Bu 

perspektiften bakıldığında, yapay zekâ destekli grafik tasarımın izleyiciyle kurduğu ilişki, sanatın 

geleceği açısından da önemli bir yere sahiptir. 

Yapay Zekâ Teknolojilerinin Grafik Tasarımda Yaratıcılık ve Tasarım Süreçlerine Etkisi 

Son yıllarda grafik tasarım alanında yaşanan teknolojik gelişmeler, yapay zekâ destekli sistemlerin 

yaygınlaşmasıyla birlikte değişimlere yol açmıştır (Karabulut, 2021, s. 1518).  Geleneksel tasarım 

süreçleri, uzun süredir tasarımcıların yaratıcı fikirlerini elle veya dijital araçlarla somutlaştırmalarını 

gerektiren manuel işlemlerle sınırlı olmaktaydı. Ancak, yapay zekâ teknolojisinin tasarım 

süreçlerine entegrasyonu, bu geleneksel yöntemlerin ötesine geçerek, tasarımcılara yeni olanaklar 

sunmaktadır. Yapay zekâ destekli araçlar, belirli tasarım kriterlerine dayalı olarak otomatik öneriler 

sunabilmekte, örneğin, renk uyumu, tipografi seçimi, düzen ve hiyerarşi gibi unsurlar üzerinden 

optimal renk paletleri, uygun yazı tipleri veya sayfa düzenlemeleri gibi öneriler getirebilmektedir.  
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Hatta bazı durumlarda tasarımın tamamını insan müdahalesine gerek kalmadan 

gerçekleştirebilmektedir. Bu durum, tasarımcıların renk paleti seçimi, font uyumu sağlama, 

düzenleme ve görsel hiyerarşi oluşturma gibi rutin ve zaman alıcı görevlerden kurtulmalarını, 

böylece yaratıcı konseptler oluşturma gibi daha stratejik ve yaratıcı düşünmeye odaklanmalarını 

sağlamaktadır (Artut, 2019, s. 778). Ayrıca, yapay zekâ sistemleri, kullanıcı geri bildirimlerini gerçek 

zamanlı olarak analiz ederek, sosyal medya etkileşimleri, anket sonuçları veya kullanıcı davranış 

verileri gibi kaynaklardan elde edilen verileri anında işleyip, kullanıcıların beğeni, tercih ve 

eleştirilerini tespit ederek tasarımları bu geri bildirimlere göre dinamik olarak optimize 

edebilmekte, böylece tasarımların hedef kitleye daha hızlı uyum sağlamasına olanak tanımaktadır. 

Bu gelişmeler, grafik tasarımda yaratıcılığın ve estetik kararların sadece insan faktörüne dayalı 

olmaktan çıkarak, veri odaklı bir yaklaşımla desteklenmesini de beraberinde getirmiştir.  

Böylece, tasarım sürecinde daha isabetli ve yenilikçi sonuçlara ulaşmak mümkün hale gelerek, 

grafik tasarımda verimlilik, hız ve kullanıcı merkezli tasarım anlayışını ön plana çıkararak, önemli bir 

dönüşümü tetiklemiştir. Bu dönüşümün bir örneği, ‘’İki boyutlu durağan iletinin ötesine geçerek, 

kaydedilebilir sürekli görüntü ortamı olarak adlandırılan video teknolojisinin kullanımıdır’’ (Kurtçu, 

2017, s. 186). Video teknolojisi grafik tasarım içerisinde yer alan bir öğe olması ile bu teknoloji, 

zaman boyutunu iletime bir tasarım ögesi olarak eklemiştir. Söz konusu ekleme, dijital dönüşüm 

sürecinin bir parçası olarak, görsel iletinin daha dinamik ve etkileşimli hale gelmesi ihtiyacından 

doğmuştur. 

Refik Anadol ve Mario Klingemann 

Yapay zekâ teknolojilerinin grafik tasarım ve dijital sanat üzerindeki etkilerini anlamak adına, bu 

alanda öne çıkan sanatçıların çalışmaları üzerinde durmak önemlidir. Refik Anadol ve Mario 

Klingemann, yapay zekâyı yaratıcı süreçlerinin merkezine koyan iki sanatçı olarak dikkati 

çekmektedir (Li, 2020, s. 103). Her iki sanatçı da yapay zekâ destekli eserler üreterek, bu 

teknolojinin sanatsal yaratıcılık üzerindeki potansiyelini göstermektedir (Erten & Göktepeliler, 

2022, s. 147). Bu bölümde, Anadol'un "Melting Memories" ve Klingemann'ın "Memories of 

Passersby I" adlı çalışmaları incelenmekte ve bu eserlerin karşılaştırmalı analizi yapılmaktadır. 

 

Görsel 1. Refik Anadol, Melting Memories (2018), 
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Refik Anadol’un "Melting Memories" (Görsel.1) adlı çalışması, yapay zekâ teknolojilerinin sanatsal 

ifadede nasıl kullanılabileceğini gösteren çarpıcı bir örnektir. Bu eser, insan hafızasının 

karmaşıklığını ve hatırlama sürecinin dinamik doğasını görselleştirmeyi amaçlar (Artut, 2019, s. 

771). Anadol, bu çalışmasında özellikle nörolojik veriler, beyin MR görüntüleri ve zaman serisi 

verileri gibi multidisipliner ve büyük ölçekli veri setlerini kullanarak, yapay zekâ algoritmaları 

aracılığıyla dijital görüntü ve ses verilerini işleyip dönüştürmektedir (Erten & Göktepeliler, 2022, s. 

149). 

"Melting Memories", yapay zekâ ile işlenmiş verilerin, görsel ve işitsel bir deneyime 

dönüştürüldüğü bir sanat eseri olarak, hafızanın soyut bir temsili şeklinde yorumlanabilir (Gürsoy, 

2022, s. 56). Anadol, bu eseri oluştururken, TensorFlow ve PyTorch gibi ileri düzey derin öğrenme 

framework'leri kullanarak, yapay sinir ağlarına dayalı veri işleme ve görselleştirme tekniklerini 

uygulamıştır. Ayrıca, yüksek performanslı hesaplama (HPC) altyapılarıyla desteklenen paralel işlem 

tekniklerinden faydalanarak, veri setlerinin analizi ve model eğitimi süreçlerini optimize etmiştir. 

Bu süreç, izleyicinin hafıza ve zaman kavramlarını yeniden düşünmesine olanak tanımaktadır. 

Sanatçının bu eserinde özellikle yapay sinir ağlarına dayalı algoritmalar ve makine öğrenimi 

teknikleri kullanılmış olup, Generative Adversarial Network (GAN) teknolojisinden yararlanıldığı ve 

buna ek olarak Recurrent Neural Networks (RNN) gibi zaman tabanlı modellerle dinamik veri 

akışlarının modellenmesine yönelik çalışmalar yapıldığı bilinmektedir. Refik Anadol, veri sanatçısı 

ve araştırmacı kimliğiyle, sanat ve teknolojiyi disiplinlerarası bir perspektifle birleştirerek, bilişsel 

bilim, veri bilimi ve görsel sanat alanlarını sentezleyen özgün bir yaklaşım geliştirmiştir. Bu 

bağlamda, eserleri sadece estetik bir deneyim sunmakla kalmayıp, aynı zamanda bilimsel 

yöntemlerle desteklenen bilgi temsilleri sunmaktadır. 

 

Görsel 2. Mario Klingemann, Memories of Passersby I (2018). 
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Mario Klingemann’ın "Memories of Passersby I" (Görsel.2) adlı çalışması ise yapay zekânın yaratıcı 
süreçlerde nasıl kullanılabileceğine dair başka bir perspektif sunmaktadır. Klingemann, bu eserinde 
yapay zekâ algoritmalarını kullanarak, sürekli değişen ve dönüşen portreler üretmektedir (Erten & 
Göktepeliler, 2022, s. 150). Bu portreler, yapay zekâ tarafından oluşturulmuş sanal karakterlerin 
yüzlerinden oluşur ve bu karakterler sürekli olarak yeniden biçimlendirilir (Artut, 2019, s. 775). 
"Memories of Passersby I", bireylerin geçiciliğini ve anıların zamanla nasıl değiştiğini vurgular 
(Gürsoy, 2022, s. 58). 

Klingemann, bu eserinde yapay zekâ ile yaratıcı sürecin nasıl bir araya gelebileceğini ve insan 
müdahalesi olmadan sanatsal eserlerin nasıl üretilebileceğini araştırmaktadır. Yapay zekânın bu 
çalışmadaki rolü, sanatçının kendisi kadar yaratıcı bir aktör olarak öne çıkar çünkü üretilen her yeni 
portre, algoritmanın kendi öğrenme sürecinin bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır (Li, 2020, s. 103). 
Bu süreçte Klingemann, yüksek çözünürlüklü yüz verilerinden oluşan veri setlerini kullanmış ve 
GAN mimarilerini Python tabanlı TensorFlow ve PyTorch kütüphaneleriyle geliştirmiştir. Ayrıca, 
eserde kullanılan GAN modelleri, Progressive Growing GAN ve StyleGAN gibi ileri tekniklerle 
optimize edilmiştir. 

Bu eserde, özellikle Generative Adversarial Network (GAN) temelli derin öğrenme algoritmaları 
kullanılmıştır; Klingemann, GAN mimarisi sayesinde yeni ve özgün portreler üretmektedir. Sanatçı, 
bilgisayar görüsü ve derin öğrenme alanındaki teknik bilgisi ile yapay zekânın yaratıcı potansiyelini 
sanat pratiğine entegre etmiş, bu da yapay zekânın otonom sanat üretimi konusunda yeni bir 
paradigma oluşturmasına olanak sağlamıştır. Klingemann, deneysel yapay zekâ sanatının 
öncülerinden biri olarak, algoritmik estetik ve dijital öznellik kavramlarını sanat teorisiyle 
harmanlayarak eserlerini bilimsel ve eleştirel bir perspektifle ele almaktadır. 

Karşılaştırmalı Analiz 

Refik Anadol’un "Melting Memories" (Görsel.1) ve Mario Klingemann’ın "Memories of Passersby I" 

(Görsel.2) eserleri, yapay zekânın sanatın geleceğini nasıl şekillendirebileceğine dair iki farklı 

perspektif sunmaktadır. Anadol’un çalışması, izleyiciye insan hafızasının derinliklerine inen bir 

yolculuk sunarken, Klingemann’ın eseri, yapay zekânın otonom yaratıcı gücünü sergileyerek 

sanatçının rolünü yeniden tanımlamaktadır. 

Anadol’un eserinde yapay zekâ, büyük veri setlerinin soyut bir sanatsal ifadeye dönüştürülmesi 

sürecinde bir araç olarak işlev görmektedir. Bu süreçte, özellikle Generative Adversarial Network 

(GAN) temelli algoritmalar ve derin öğrenme teknikleri kullanılarak yüksek boyutlu veri kümeleri 

üzerinde görselleştirme gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, yapay sinir ağları sayesinde veri setleri 

arasındaki karmaşık ilişkiler çözümlenmekte ve bunlar dinamik görsel ve işitsel kompozisyonlara 

dönüştürülmektedir. Anadol’un kullandığı yapay zekâ teknolojileri, sadece görüntü üretimi değil, 

aynı zamanda veri yorumlama ve mekânsal algoritmik tasarım alanlarında da uygulanmaktadır.  

Bu süreç, insan hafızasının karmaşıklığını ve derinliğini ortaya çıkarmak için veri bilimi ve sanatı bir 

araya getirir. Yapay zekâ, burada sanatsal yaratım sürecini destekleyen ve zenginleştiren bir araç 

olarak kullanılmakta, ancak yaratıcı sürecin merkezinde yer almamaktadır. Anadol’un yaklaşımı, 

sanatçı ile yapay zekâ arasında bir iş birliği olarak görülebilir; burada sanatçı, yapay zekânın 

sunduğu araçları kullanarak kendi sanatsal vizyonunu gerçekleştirmektedir. 
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Öte yandan, Klingemann’ın "Memories of Passersby I" çalışması, yapay zekânın otonom yaratıcı 

yeteneklerini ön plana çıkararak, bu teknolojiyi bir sanatçıya eşdeğer bir yaratıcı özne olarak 

konumlandırır. Klingemann, yapay zekâyı sadece bir araç olarak değil, aynı zamanda sanatsal 

sürecin aktif bir katılımcısı olarak kullanır. Bu eserde, Generative Adversarial Network (GAN) 

teknolojisi, özellikle StyleGAN ve Progressive GAN gibi gelişmiş mimariler kullanılarak, sürekli 

evrilen ve benzersiz portreler oluşturulmaktadır.  

Klingemann, yapay zekâyı doğrudan yaratıcı bir varlık olarak konumlandırırken, algoritmanın 

öğrenme ve sentez yeteneklerini kullanarak tamamen otonom bir sanat üretim süreci 

gerçekleştirmektedir. Bu teknoloji, yeni yüzler yaratmanın yanı sıra, geçmiş portrelerden elde 

edilen özelliklerin birleştirilmesini sağlayarak sanatsal orijinallik ve özgünlük kavramlarını da 

sorgulatmaktadır. Yapay zekâ, burada sürekli değişen yüzler yaratırken, insan yüzünün geçiciliği ve 

anıların belirsizliği gibi temaları işler. Bu süreç, yapay zekânın insan müdahalesi olmadan sanatsal 

üretim yapabilme kapasitesini sergilerken, aynı zamanda sanatta otonomi ve yaratıcılık 

kavramlarını yeniden düşünmeye davet eder. 

Her iki eser de yapay zekânın sanatsal süreçlerdeki kullanımına dair derin etik ve estetik soruları 

gündeme getirmektedir. Anadol’un eserinde, insan hafızasının dijital veriye dönüştürülmesi, 

bireysel ve kolektif hafızanın dijitalleşmesiyle ilgili etik soruları doğururken, Klingemann’ın 

çalışması yapay zekânın sanatçı rolünü üstlenmesinin sanatsal orijinallik ve otantiklik üzerindeki 

etkilerini tartışmaya açar. Özellikle, Anadol’un çalışmalarında veri mahremiyeti ve algoritmik 

önyargılar gibi etik boyutlar gündeme gelirken, Klingemann’ın eserleri yapay zekânın yaratıcılık 

kavramını ve sanatçı kimliğini nasıl dönüştürdüğüne dair tartışmaları derinleştirmektedir. 

Bu bağlamda, yapay zekânın sanatsal yaratım sürecine dahil edilmesi, sanatçının rolünün yeniden 

tanımlanmasına ve sanat eserinin ne olduğuna dair algının değişmesine neden olabilir. Sonuç 

olarak, Anadol ve Klingemann’ın eserleri, yapay zekânın sanatta nasıl yeni ifade biçimlerinin 

geliştirilmesine katkıda bulunabileceğini göstermektedir. Anadol, yapay zekâyı insan hafızası gibi 

karmaşık bir olgunun keşfi için kullanırken, Klingemann yapay zekânın kendi başına bir yaratıcı 

özne olarak işlev görebileceğini kanıtlamaktadır.  

Her iki sanatçının da eserlerinde GAN teknolojisi öne çıkmakla birlikte, Anadol’un yaklaşımı daha 

çok veri odaklı ve yorumlayıcı iken, Klingemann yapay zekâyı tamamen üretken ve bağımsız bir 

yaratıcı olarak konumlandırmaktadır. Bu durum, yapay zekânın sanat üretiminde farklı roller 

üstlenebileceğini ve yaratıcılığın tanımının genişlediğini göstermektedir. Bu farklı yaklaşımlar, 

yapay zekânın sanat dünyasında yeni ve yenilikçi yollar açabileceğini ve yaratıcılığı yeniden 

tanımlayabileceğini göstermektedir. Bu durum, sanatın evrimi açısından önemli bir dönüm noktası 

olarak değerlendirilebilir. 

Anadol ve Klingemann’ın eserleri, yapay zekânın sadece bir araç olarak değil, aynı zamanda yaratıcı 

bir ortak veya otonom bir sanatçı olarak da işlev görebileceğini ortaya koymaktadır. Bu bağlamda, 

yapay zekânın sanatsal süreçlere katkısı hem sanatsal ifade biçimlerini genişletmekte hem de 

sanatçının rolünü yeniden tanımlayarak sanatın geleceğini şekillendirmektedir. Ancak ilerleyen 

süreçte çağımızın gelişen teknolojisinin getirdiği imkânlar doğrultusunda “incelenen sanat eserinin 
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eleştirisini kapsayıcı bir biçimde yapabilmek için daha geniş bakış açılarına ve farklı yapay zekâ 

teknolojilerinin derinlemesine analizine ihtiyaç duyulması gerekecektir” (Ülger, 2021, s. 36). Bu 

durum, yapay zekânın sanatın özünü ve yaratım sürecini nasıl dönüştürdüğünü daha net 

anlayabilmek için gerekli olduğu öngörülmektedir. 

Özellikler Refik Anadol 'Melting Memories' 
Mario Klingemann 'Memories of 

Passersby I' 

Yapay Zekâ 
Kullanım Amacı 

Büyük veri setlerini soyut sanatsal 
ifadelere dönüştürmek 

Yapay zekânın otonom yaratıcı 
potansiyelini sergilemek 

1. Yapay Zekânın 
Rolü 

Yapay zekâ, veri işleme aracı olarak 
kullanılır 

Yapay zekâ, bağımsız ve otonom bir 
yaratıcı özne olarak işlev görür 

2. Sanatçının Rolü 
Sanatçı, yaratıcı süreci yönlendirir ve 

yapay zekâyı araç olarak kullanır 
Sanatçı, süreci başlatır ancak yaratıcı 

kontrolü yapay zekâya bırakır 

3. Sanatsal 
Temalar 

İnsan hafızası, veri bilimi, hatırlama 
süreci 

Kimlik hafızası, geçicilik, anıların 
değişkenliği 

4. Veri Kaynakları Büyük veri setleri, biyometrik veriler 
Yapay zekâ tarafından rastgele 

oluşturulan veriler 

5. Yaratıcı Süreç 
Sanatçı tarafından belirlenen veriler 

üzerinden yapay zekâ ile yaratım 
Yapay zekâ, sürekli değişen ve 

gelişen bir yaratıcı süreç yürütür 

6. Eserin Estetik 
Yaklaşımı 

Veri görselleştirme ve soyutlama 
üzerine odaklanır 

Sürekli değişen insan yüzleri ve kimlik 
temsilleri 

7. İzleyiciye 
Sunulan Deneyim 

Bilinçli bir hafıza yolculuğu sunar, 
izleyici katılımı teşvik edilir 

Yapay zekânın yaratıcı sürecine 
tanıklık, izleyici pasif bir gözlemci 

olabilir 

8. Teknolojik 
İnovasyon 

Veri bilimi ve sanatın entegrasyonu 
Yapay zekâ ile tamamen bağımsız 

yaratıcı süreç 

9. Sanatsal 
Otantiklik 

Sanatçının yaratıcı kontrolü altındaki 
bir eser 

Yapay zekânın yaratıcı olarak 
tanınması ve otantiklik tartışmaları 

10. Etik Sorular ve 
Tartışmalar 

Bireysel hafızanın dijitalleştirilmesi, 
veri gizliliği ve kullanımı 

Yapay zekâ ile sanatçının rolü, 
yaratıcı otonomi, eserin sahibi kim? 

 

Tablo.2 Refik Anadol’un 'Melting Memories' ve Mario Klingemann’ın 'Memories of Passersby I' Eserlerinin Yapay Zekâ 

Kullanımı Açısından Karşılaştırmalı Analiz Tablosu 
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Yapay Zekânın Grafik Tasarımda Yaratıcı Süreçlere Etkisi 

Yapay zekâ teknolojilerinin grafik tasarım alanında kullanımı, yaratıcı süreçlerde önemli bir 

dönüşüm sürecini beraberinde getirmiştir. Bu dönüşüm, tasarımcıların geleneksel el becerileri ve 

yaratıcı düşünce süreçlerinin, yapay zekâ destekli algoritmalarla entegre edilmesi sonucu ortaya 

çıkmıştır. Yapay zekâ, renk uyumu, tipografi önerileri ve düzenleme gibi teknik süreçlerin 

otomatikleştirilmesiyle, tasarımcıların yaratıcı enerjilerini daha stratejik ve yenilikçi çözümler 

geliştirmeye yönlendirmelerini sağlamaktadır.  

Bu teknolojilerin sunduğu otomasyon olanakları, örneğin, görsel elementlerin hızlı ve doğru bir 

şekilde düzenlenmesi, tasarımların anında test edilip optimize edilmesi gibi işlevler, yaratıcı 

süreçler ile teknik süreçler arasında yeni bir denge kurma ihtiyacını ortaya çıkarmaktadır 

(Munasinghe & Wanniarachchi, 2024). Yapay zekâ, grafik tasarımcıların yaratıcılıklarını 

desteklemek ve daha verimli çalışmaları için çeşitli araçlar sunmaktadır. Bu araçlar arasında, 

tasarımların hızlı prototiplemesi, görsel içeriklerin otomatik olarak üretilmesi ve kullanıcı geri 

bildirimlerine dayalı dinamik ayarlamalar yapılması gibi işlevler bulunmaktadır. Bu araçlar, rutin ve 

tekrarlayan görevlerin otomatikleştirilmesiyle, tasarımcıların daha karmaşık ve yenilikçi 

problemlere odaklanmalarına olanak tanıyabilir. (Enache, Valter & Raduica, 2024).  

Bununla birlikte, otomasyonun yaratıcı sürecin hangi aşamalarında ve ne ölçüde yer alacağı konusu 

dikkatle ele alınması gereken bir konu olarak ortaya çıkmaktadır. Çünkü tasarım sürecinin belirli 

aşamalarında otomasyonun aşırı kullanımı, insan yaratıcılığının yerini alabilir ve bu da özgün 

düşünceyi baskılayabilir. Yaratıcılık, insanın özgün düşünme yeteneği ile sıkı sıkıya bağlantılı olduğu 

için otomasyonun bu sürece entegrasyonu, insan yaratıcılığının korunması ve geliştirilmesi 

açısından dengeli bir şekilde yönetilmelidir. Aksi halde, yaratıcı süreçlerin mekanikleşmesi, özgün 

ve yenilikçi fikirlerin ortaya çıkmasını engelleyebilir ve insan merkezli tasarımın temel unsurlarını 

zayıflatabilir (Karabulut, 2021, s. 1525).  

Yapay zekânın, tasarımcılara ilham verme, alternatif çözümler sunma ve süreçleri hızlandırma gibi 

faydalar sağlayabileceği kabul edilse de yaratıcı kontrolün tamamen yapay zekâya devredilmesinin 

beklenmediği bir denge gözetilmesi önem taşımaktadır. Bu dengenin sağlanmaması durumunda, 

tasarımlarda insan dokunuşunun kaybolması gibi riskler ortaya çıkabilir, bu da yaratıcı alanlarda 

çeşitliliği ve yeniliği azaltabilir (Erten & Göktepeliler, 2022, s. 150). Bu bağlamda yapay zekânın 

artan rolü, grafik tasarımcıların geleneksel rollerini yeniden değerlendirme gerekliliğini de 

beraberinde getirmektedir. Yapay zekâ destekli araçlar, teknik bilgi ve beceri gerektiren birçok işi 

kolayca gerçekleştirebildiğinden, tasarımcıların rolleri daha çok stratejik ve yaratıcı alanlara 

kaymaktadır (Artut, 2019, s. 776). Tasarımcılar, bu yeni dönemde yalnızca bir uygulayıcı olmanın 

ötesine geçerek, stratejik düşünce, yenilikçilik ve problem çözme becerilerini ön plana 

çıkarmaktadır.  

Yapay zekâ, tasarımcıların yaratıcı süreçlerine katkıda bulunurken aynı zamanda bu teknolojiler 

hakkında bilgi sahibi olmalarını da gerektirmektedir (Gürsoy, 2022, s. 58). Bu durum, tasarımcıların 

yapay zekâ destekli sistemleri nasıl yönetecekleri, bu sistemlerle nasıl etkileşime girecekleri ve bu 

teknolojileri yaratıcı süreçlerine nasıl entegre edecekleri konularında yetkin olmalarını 
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gerektirmektedir (Karapekmez, 2020, s. 188). Bu doğrultuda, tasarımcıların rolü, teknolojiyi sadece 

kullanan bireyler olmaktan çıkarak, bu teknolojiyi yaratıcı düşünceyi destekleyen ve zenginleştiren 

bir araç olarak yöneten bireyler olmaya doğru evrilmektedir.  

Yapay zekâ teknolojilerinin grafik tasarım üzerindeki etkileri, geleceğe yönelik pek çok potansiyel 

ve beklenti doğurmaktadır. Bu beklentiler arasında, tasarım süreçlerinin daha verimli hale gelmesi, 

tasarımcıların rutin ve zaman alıcı görevlerden kurtulması ve yaratıcı süreçlerde daha özgün ve 

yenilikçi çözümler üretmelerine olanak sağlanması gibi unsurlar yer almaktadır. Örneğin, yapay 

zekâ destekli araçların, veri analizi ve trend tahmini gibi yetenekleri sayesinde, tasarımcıların daha 

önce fark edemedikleri estetik ve işlevsellik fırsatlarını keşfetmeleri mümkün olabilir. Bu 

teknolojilerin ilerlemesiyle birlikte, tasarım süreçlerinin daha da otomatikleşmesi ve bu sayede 

tasarımcıların yaratıcı süreçlerde daha fazla özgürlük kazanarak daha özgün ve yenilikçi çözümler 

üretmelerine olanak sağlanması olasılığı bulunmaktadır.  

Bu durum, tasarımcıların teknik detaylarla uğraşmaktansa, daha stratejik ve yaratıcı görevlerde 

uzmanlaşmalarını teşvik edebilir (Munasinghe & Wanniarachchi, 2024). Yapay zekânın gelişen 

yetenekleri, tasarımcılardan daha stratejik düşünmelerini, bu teknolojileri etkin bir şekilde 

kullanmalarını ve hızla değişen bir teknoloji ortamında esnek kalmalarını gerektirebilir. Çünkü 

yapay zekânın sunduğu çözümler, sürekli gelişen ve değişen bir alan olduğu için, tasarımcıların bu 

teknolojileri anlama, uygulama ve optimize etme yeteneklerini sürekli güncel tutmaları zorunlu 

hale gelmektedir (Enache, Valter & Raduica, 2024).  

Ayrıca, yapay zekâ ile insan yaratıcılığı arasındaki iş birliğinin, grafik tasarımda yeni estetik normlar 

ve işlevsellik standartları oluşturabileceği düşünülmektedir. Bu iş birliği, yapay zekâ tarafından 

sağlanan hızlı prototipleme ve geniş veri analizi gibi avantajlarla, daha önce mümkün olmayan 

karmaşık tasarım çözümlerini gerçekleştirme potansiyeli taşımaktadır. Bu da grafik tasarım 

alanında yenilikçi estetik anlayışların ve işlevsellik normlarının gelişmesine zemin hazırlayabilir 

(Artut, 2019, s. 780). Dolayısıyla, yapay zekâ teknolojilerinin grafik tasarım alanında yaratıcı 

süreçlere entegrasyonu, mevcut durumu dönüştürmekle kalmayıp, geleceğe yönelik yeni 

potansiyeller ve beklentiler de ortaya çıkarmaktadır.  

Bu entegrasyon süreci, tasarımcıların daha hızlı ve verimli çalışabilmelerine olanak sağlayan 

otomasyonun artmasıyla, yaratıcı süreçlerde yenilikçi çözümlerin geliştirilmesine imkân tanıyan 

pratiklerin yaygınlaşmasına zemin hazırlamaktadır. Örneğin, yapay zekâ destekli araçlar, 

tasarımcıların rutin görevlerden arındırılarak daha stratejik ve yaratıcı işlere odaklanmalarını 

mümkün kılmakta; bu da tasarım süreçlerinde inovasyonun artmasına katkı sağlamaktadır. Bunun 

yanı sıra, yapay zekâ teknolojilerinin kişiselleştirilmiş ve veri odaklı tasarımlar üretme kabiliyeti, 

daha etkili ve hedefe yönelik görsel iletişim stratejilerinin geliştirilmesine olanak tanımaktadır. Bu 

süreç, tasarım dünyasında hem fırsatlar hem de zorluklar sunmaktadır.  

Fırsatlar arasında, yapay zekâ araçlarının tasarımcıların yaratıcı yeteneklerini desteklemesi ve iş 

yüklerini hafifletmesi, yeni estetik anlayışlar ve işlevsellik standartlarının oluşması ve daha geniş 

kitlelere hitap eden tasarımlar üretme potansiyeli yer almaktadır. Ancak, bu teknolojilerin artan 

kullanımı, insan yaratıcılığının arka planda kalması, tasarım süreçlerinin mekanikleşmesi ve 
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tasarımcıların teknolojik bilgiye bağımlılığının artması gibi zorlukları da beraberinde getirebilir. 

Bununla birlikte, yapay zekâ teknolojilerinin hızla gelişmesi, tasarımcıların bu teknolojilere sürekli 

olarak uyum sağlama ve kendilerini güncelleme zorunluluğunu da gündeme getirmektedir. Bu 

gelişmeler, yaratıcı alanlarda yeni bir dönemin başlangıcını işaret etmektedir. Yapay zekâ 

tarafından desteklenen yaratıcı süreçler, daha önce mümkün olmayan karmaşık ve yenilikçi 

tasarım çözümlerinin ortaya çıkmasına zemin hazırlarken, tasarımcıların rolünün yeniden 

tanımlanmasını gerektirmektedir. Bu yeni dönem, tasarım dünyasında insan yaratıcılığı ile yapay 

zekâ arasındaki iş birliğinin nasıl dengeleneceğine dair önemli soruları da beraberinde 

getirmektedir (Karabulut, 2021, s. 1532). 

 

Görsel 3. Yapay Zekânın Grafik Tasarımda yaratıcılığa Etkisi Diyagramı (2025)  

 

Diyagram (Görsel 3), yapay zekânın grafik tasarımda yaratıcılığa etkisini aşamalı olarak ele 

almaktadır. İlk aşamada, "Yapay Zekâ Teknolojilerinin Tanıtımı" başlığı altında, yapay zekâ 

teknolojilerinin grafik tasarım süreçlerine entegrasyonu ve sundukları yeni araçlar ile olanaklar 

incelenmektedir. Bu bölümde, yapay zekânın grafik tasarımcılar tarafından yaratıcı süreçlerde nasıl 

kullanılmaya başlandığı ve bu süreçlere nasıl adapte edildiği üzerinde durulmaktadır. İkinci aşama 

olan "Otomasyon Olanakları" ise, yapay zekânın rutin ve tekrarlayan görevleri otomatikleştirme 

yeteneği sayesinde tasarım süreçlerindeki verimliliği artırma potansiyelini incelemektedir.  

Bu otomasyon, tasarımcıların daha karmaşık ve yaratıcı problemlere odaklanmalarını mümkün 

kılmakta ve teknik süreçlerdeki iş yükünü hafifletmektedir. "Yaratıcılığın Desteklenmesi" aşaması, 

yapay zekânın tasarımcıların yenilikçi çözümler üretme kabiliyetini nasıl desteklediğini 

irdelemektedir. Yapay zekâ araçları, tasarımcıların yaratıcı potansiyelini güçlendirmekte ve daha 

özgün tasarımlar geliştirmelerine imkân tanımaktadır. "Denge Kurma" aşamasında ise, yapay zekâ 

tarafından sağlanan otomasyon ile insan yaratıcılığı arasında denge kurulması gerekliliği 

vurgulanmaktadır. Bu aşamada, yaratıcılığın korunması ve tasarımcıların yaratıcı süreçler 

üzerindeki kontrolünü kaybetmemesi için dikkatli bir yönetim gerektiği ortaya konulmaktadır. 

Beşinci aşama olan "Tasarımcı Rolleri", yapay zekânın etkisiyle tasarımcıların rolünün nasıl 

dönüştüğünü ve stratejik düşünce ile yenilikçiliğin ön plana çıkmasını incelemektedir.  
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Bu aşama, tasarımcıların sadece teknik bilgiye değil, aynı zamanda stratejik düşünce yeteneklerine 

de odaklanmaları gerektiğini belirtmektedir. Son aşama, "Gelecek Potansiyelleri" başlığı altında, 

yapay zekânın grafik tasarım süreçlerindeki gelecekteki rolü ve bu teknolojilerin yaratıcı süreçlere 

entegrasyonunun nasıl evrileceği konusundaki öngörüler ele alınmaktadır. Gelecekte yapay zekâ ile 

insan yaratıcılığı arasındaki etkileşimin nasıl şekilleneceği ve bu alandaki araştırma ihtiyaçları 

vurgulanmaktadır. 

Sonuç  

Bu araştırma, yapay zekâ teknolojilerinin grafik tasarım alanında yaratıcı süreçler üzerindeki 

etkilerini inceleyerek, bu teknolojilerin yaratıcılığı nasıl dönüştürdüğünü anlamayı amaçlamıştır. 

Refik Anadol'un "Melting Memories" ve Mario Klingemann'ın "Memories of Passersby I" adlı 

eserleri üzerinde yapılan karşılaştırmalı analiz, yapay zekânın yaratıcılık üzerindeki potansiyeline 

dair önemli öneriler ortaya koymuştur. Bu eserler, yapay zekânın farklı yaratıcı yaklaşımlarını ve 

sanat ile tasarım alanlarındaki uygulanabilirliğini derinlemesine değerlendirmek için ideal örnekler 

sunmaktadır. Bu iki eserin analizi, yapay zekâ teknolojilerinin tasarım süreçlerinde rutin ve 

tekrarlayan görevlerin otomatikleştirilmesi yoluyla tasarımcıların yaratıcı enerjilerini daha karmaşık 

ve yenilikçi projelere yönlendirebildiklerini göstermiştir. 

Bu bulgu, yaratıcı süreçlerde yapay zekânın sunduğu otomasyon olanaklarının tasarımcıların işlerini 

kolaylaştırarak, daha ileri düzeyde yaratıcı çözümler geliştirmelerine imkân tanıdığını ortaya 

koymaktadır. Özellikle, yapay zekâ destekli tasarım araçlarının yüksek veri işleme kapasitesi ve 

algoritmik öğrenme süreçleri, tasarımcıların çok daha hızlı ve çeşitli alternatifler üretmesine olanak 

sağlamaktadır. Yapay zekâ destekli tasarım araçları, yalnızca zaman ve maliyet tasarrufu 

sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda yaratıcılığın derinleştirilmesi ve çeşitlendirilmesi açısından da 

önemli avantajlar sunmaktadır. Özellikle bu teknolojilerin gelişmiş veri işleme kapasiteleri, 

tasarımcıların büyük veri setlerini analiz ederek daha hızlı ve çeşitli yaratıcı seçenekler 

oluşturmalarına olanak tanımaktadır. 

Bu yaratıcı seçenekler, farklı estetik yaklaşımların bir arada kullanılması veya kullanıcı geri 

bildirimlerine dayalı olarak kişiselleştirilmiş tasarım çözümleri geliştirilmesi gibi süreçleri 

içermektedir. Böylelikle, tasarımcılar yalnızca teknik açıdan değil, aynı zamanda kullanıcı deneyimi 

ve hedef kitleyle etkileşim açısından da daha sofistike ve etkili tasarımlar geliştirebilmektedir. Bu 

süreç, yaratıcı karar alma sürecinin hızlanmasına ve genişlemesine katkı sağlamakta, daha fazla 

deneme yanılma imkânı tanıyarak tasarımcıların farklı alternatifleri hızlı bir şekilde 

değerlendirmelerine olanak vermektedir. 

Bu bağlamda, yapay zekâ, yaratıcılık ve işlevsellik arasındaki dengeyi yeniden tanımlama 

potansiyeline sahip olup, tasarımcıların geleneksel sınırlarını, yani manuel süreçlerin kısıtlamalarını 

ve yaratıcı zaman baskısını aşmalarına imkân tanıdığı öngörülmüştür. Ancak bu teknolojilerin etkin 

kullanımı, tasarımcıların teknolojik yeterliliklerini artırmaları ve yapay zekâyı stratejik bir yaratıcı 

araç olarak benimsemeleri ile mümkün olacaktır. 



 

D-SANAT 
KDPÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Sanat Dergisi 

 

Eylül 2025 / Cilt: 1 Sayı: 10 
e-ISSN: 2757-8011 

 

441 
 

Ancak, bu teknolojilerin tasarım süreçlerine entegrasyonu sırasında insan yaratıcılığının korunması 

ve geliştirilmesi önemlidir. Yaratıcı kontrolün tamamen yapay zekâya devredilmesi, tasarım 

sürecinde insan faktörü ve özgünlüğün zayıflamasına yol açabilir. Bunun nedeni, yapay zekânın 

veriye dayalı ve algoritmik işleyişinin, insan yaratıcılığının spontane ve duygusal unsurlarını tam 

anlamıyla yansıtamaması ve bu eksikliğin, tasarımların homojenleşmesi ile sonuçlanma olasılığıdır. 

Bu durum, estetik çeşitliliğin azalmasına da neden olabilir. 

Dolayısıyla, yapay zekânın sunduğu imkânların, insan yaratıcılığını destekleyici bir araç olarak ele 

alınması, yaratıcı süreçlerin sağlıklı ve dengeli bir şekilde yönetilmesi açısından kritik öneme 

sahiptir. Bu perspektiften bakıldığında, yapay zekâ ve insan yaratıcılığı arasındaki sinerji, 

sürdürülebilir ve özgün tasarım üretimi için vazgeçilmez bir yaklaşımdır. Yapay zekâ, tasarımcılara 

ilham verme, alternatif çözümler sunma ve süreçleri hızlandırma konularında yardımcı olmalı; 

ancak nihai yaratıcı kontrolün insan tasarımcıda kalması gerekmektedir. Bu denge, insan 

yaratıcılığının korunmasını sağlarken, aynı zamanda teknolojinin sunduğu avantajların etkin bir 

biçimde kullanılmasını mümkün kılacaktır. 

Dolayısıyla, yapay zekâ teknolojileri grafik tasarımda yaratıcılık sürecini hızlandırarak ve alternatif 

bakış açıları kazandırarak, gelişimini her geçen gün sürdürmektedir. Aynı zamanda yaratıcılık 

boyutunda, tasarım süreçlerinde verimliliği artıran ve yenilikçi çözümler sunan işlevsellik 

standartları oluşturmaktadır. Bu standartlar, tasarımın estetik ve işlevsel kalitesini artırırken, 

tasarımcıların yaratıcı süreçlerini disiplinli ve sürdürülebilir kılmasına da hizmet etmektedir. 

Bu dönüşüm, grafik tasarımda daha yenilikçi çözümler ve yaklaşımların ortaya çıkmasını 

tetiklemektedir. Sonuç olarak, yapay zekâ ile insan yaratıcılığı arasındaki iş birliği, grafik tasarım 

alanında yeni fırsatlar doğurmakta, teknolojinin sunduğu olanaklarla birlikte yaratıcı potansiyelin 

önemli ölçüde genişlemesine zemin hazırlamaktadır. Aynı zamanda, bu iş birliğinin, çağımızın hızla 

gelişen teknolojisiyle birlikte tasarım dünyasında köklü ve kalıcı değişimlere yol açacağı 

öngörülmektedir. 

Bu doğrultuda, tasarımcıların yapay zekâ destekli sistemleri etkin bir şekilde kullanma 

yetkinliklerini geliştirmeleri, bu alanın geleceğinde başarı için belirleyici olacaktır. Eğitim kurumları 

ve profesyonel gelişim programlarının, yapay zekâ teknolojilerine hakimiyet ile yaratıcı tasarım 

becerilerinin entegrasyonunu sağlaması, tasarım alanında rekabet gücünün artırılması açısından 

kritik bir gerekliliktir. 
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